
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA
COMITATO REGIONALE MARCHE
C.F. e P.IVA: 13669721006

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

DELIBERA N.7 DEL 8.02.24

OGGETTO: IMMOBILE COMITATO DI TOLENTINO

Il giorno 8 febbraio 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI MARCHE,
regolarmente costituito;

VISTO lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 04/01/2016 nr.
50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134;

VISTO il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione della
Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.;

VISTO il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”;

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;

VISTA la nota a firma del Presidente del Comitato di Tolentino, Monica Scalzini ad oggetto: Sede
in Via Terme di Santa Lucia Tolentino del 19 gennaio u.s., in cui esponeva il disagio
nell’utilizzo di tale sede, che necessiterebbe di una spesa ingente per manutenere il tetto
ed inoltre lamentava l’insufficienza di spazi idonei per lo svolgimento delle attività del
Comitato. Inoltre chiedeva un contributo al Comitato Nazionale per sostenere il canone
di locazione per una nuova struttura già individuata;

RAVVISATA la necessità di supportare il Comitato di Tolentino;

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità

D E L I B E R A

di dare mandato al Segretario Regionale al fine di avviare un’interlocuzione con il Presidente di Tolentino
al fine di verificare la volontà di vendere l’immobile attuale per poi individuarne un altro confacente alle
esigenze rappresentate.

Di trasmettere la presente delibera al Segretario Regionale CRI Marche.

Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al
Segretario Generale.

Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione
Comitato trasparente.


